



AÇO CORDEIRO

Tudo em materiais para sua construção e reforma
 Empresa: DEUSIMAR CORDEIRO DA SILVA MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO - ME - CNPJ: 21.604.666/0001-29 - CGF: 06.447.958-7
 Rua Coronel José Ambrósio, nº 618, Bairro São Francisco - Morada Nova CE. - CEP: 62940-000

PROPOSTA AJUSTADA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-003/2020 – DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	QTE. SEINFRA	QTE. AMT	QTE. SEAGRI	QTE. SEJUV	QTE. SAS	TOTAL	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	UND	ADAPTADOR LONGO 25 X 3/4 SOLD	KRONA	50		20		72	142	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 418,90	quatrocentos e dezoito reais e noventa centavos
02	UND	ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4	KRONA	50		20		72	142	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 177,50	cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos
03	UND	ANEL DE VEDAÇÃO	MUNDIAL	30		8	10	58	106	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.219,00	mil duzentos e dezenove reais
04	UND	ASSENTO COMUM PARA VASO SANITARIO	ASTRA	10		8	40	46	104	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.386,80	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
05	UND	BACIA SANITARIO SIMPLES BRANCA	CELITE	10		8		12	30	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
06	UND	BOIA P/CAIXA D'ÁGUA	TIGRE	10		8	30	26	74	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 851,00	oitocentos e cinquenta e um reais
07	UND	BORRACHA P/BACIA	MUNDIAL	10		8	30	36	84	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 667,80	seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
08	UND	BRAÇADEIRA AÇO U 3/4	ZAMAC	10		16		56	82	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
09	UND	BUCHA 1 X 3/4 ROSCAVEL	KRONA	10		16		72	98	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 151,90	cento e cinquenta e um reais e noventa centavos
10	UND	BUCHA FIXAÇÃO Nº10	GIBA	10		16	50	260	396	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
11	UND	BUCHA FIXAÇÃO Nº8	GIBA	16		16	50	260	342	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos
12	UND	CANO ESGOTO 100MM 6MTS	AMANCO	250	10	80		29	369	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 20.664,00	vinte mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
13	UND	CANO ESGOTO 150MM 6 MTS	AMANCO	250	10	80		340	340	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 47.600,00	quarenta e sete mil e seiscentos reais
14	UND	CANO ESGOTO 200MM 6MTS	AMANCO	200	20	80		300	300	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 69.000,00	sessenta e nove mil reais
15	UND	CANO ESGOTO 40MM 6MTS	AMANCO	150	10	80		29	269	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.173,55	seis mil, cento e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
16	UND	CANO ESGOTO 50MM 6MTS	AMANCO	100	10	80	10	29	229	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 8.015,00	oito mil e quinze reais
17	UND	CANO ESGOTO 75MM 6MTS	AMANCO	100	10	80	10	18	218	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 9.810,00	noventa mil, oitocentos e dez reais
18	UND	CANO SOLDÁVEL 20MM 6MTS	AMANCO	100		80		2	182	R\$ 9,50	noventa e cinco centavos	R\$ 1.729,00	mil, setecentos e vinte e nove reais

Comissão de TI
 496
 Morada Nova

19	UND	CANO SOLDÁVEL 32MM 6MTS	AMIANCO	100	20	80	15	22	237	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 6.754,50	seis mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
20	UND	CANO SOLDÁVEL 25MM 6MTS	AMIANCO	100		80	36		216	R\$ 17,95	dezessete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.877,20	três mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinte centavos
21	UND	CANO SOLDÁVEL 50MM 6MTS	AMIANCO	100	6	80	15	16	217	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 10.416,00	dez mil, quatrocentos e dezesseis reais
22	UND	CAP 100MM ESGOTO	KRONA	250	10	64	10	22	356	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.958,00	mil novecentos e cinquenta e oito reais
23	UND	CAP 150MM ESGOTO	KRONA	250	10	64			324	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 6.966,00	seis mil, novecentos e sessenta e seis reais
24	UND	CAP 25MM SOLDÁVEL	KRONA	100		64	20	54	238	R\$ 1,00	um real	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
25	UND	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO "4" BRAÇO 1/2X300MM	KRONA	10	5	8	40	21	84	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
26	UND	COLA 75G SOLDÁVEL	POLYTUBOS	10	20	9	10	28	77	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 423,50	quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
27	UND	COLA CONTATO 75 G	AMAZONAS	25	10	9	10	12	66	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
28	UND	COLAR TOMADA PVC 50MM X 3/4"	TIGRE	30	1	9		24	64	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
29	UND	COLAR TOMADA PVC 60MM X 3/4"	TIGRE	30		9		4	43	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 666,50	seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
30	UND	COLAR TOMADA PVC 75MM X 3/4"	TIGRE	30		9			39	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
31	UND	CX. DÁGUA 1000L	FORTLEV	5	3	2		1	11	R\$ 318,50	trezentos e dezolito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.509,50	três mil, quinhentos e três reais e cinquenta centavos
32	UND	CX. DÁGUA 2000L	FORTLEV	5	3	2		2	12	R\$ 1.159,98	mil cento e cinquenta e três reais e noventa e oito centavos	R\$ 13.847,76	treze mil, oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos
33	UND	CX. DÁGUA 500L	FORTLEV	5	2	2	5	8	22	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
34	UND	DESCARGA EXTERNA	TIGRE	10	8	8	30	34	90	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.115,00	dois mil, cento e quinze reais
35	UND	FITA VEDA ROSSA 10M	TIGRE	20	5	8		32	65	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
36	UND	FITA VEDA ROSSA 50 M	TIGRE	10	10	1	10	30	61	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 518,50	quinhentos e dezolito reais e cinquenta centavos
37	UND	JOELHO 100MM ESGOTO	KRONA	100	10	24		26	160	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 880,00	oitocentos e cinquenta reais
38	UND	JOELHO 150 MM ESGOTO	KRONA	100	10	24			134	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 4.422,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais
39	UND	JOELHO 20 MM SOLD	KRONA	100		24		10	134	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 100,50	cem reais e cinquenta centavos
40	UND	JOELHO 200MM ESGOTO	KRONA	100	10	24			134	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 5.092,00	cinco mil e noventa e dois reais
41	UND	JOELHO 25MM SOLD	KRONA	100		24		82	206	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 175,10	cento e setenta e cinco reais e dez centavos
42	UND	JOELHO 25X1/2 SOLD	KRONA	100		24		12	136	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
43	UND	JOELHO 25X3/4 SOLD	KRONA	100		24		18	142	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais
44	UND	JOELHO 32 MM SOLD	KRONA	100	40	24		54	218	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 632,20	seiscentos e trinta e dois reais e vinte centavos
45	UND	JOELHO 40MM ESG	KRONA	100	20	24		42	186	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos

Comissão de Licitação
497
Morada Nova

46	UND	JOELHO 50MM ESGOTO	KRONA	100	20	24	10	42	196	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos.	R\$ 774,20	setecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
47	UND	JOELHO 75MM ESGOTO	KRONA	100		24		18	142	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 702,90	setecentos e dois reais e noventa centavos
48	UND	KIT SANITÁRIO	CELITE	10	8	4	8	22	52	R\$ 29,50	vinete e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.534,00	mil quinhentos e trinta e quatro reais
49	UND	LAVATORIO S/COLLUNA BRANCO	CELITE	10	5	4		14	33	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 3.135,00	três mil, cento e trinta e cinco reais
50	UND	LUVA 3/4 ROSCAVEL	KRONA	16	15	16		72	119	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 232,05	duzentos e trinta e dois reais e cinco centavos
51	UND	LUVA 32 MIM SOLD	KRONA	16	25	16		66	123	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 239,85	duzentos e trinta e nove reais e cinco centavos
52	M	MANGUEIRA CRISTAL 1"	MASTESPRESS	16	30	16		62	62	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 341,00	trezentos e quarenta e um reais
53	M	MANGUEIRA CRISTAL 1/2	MASTESPRESS	30	20	16		66	66	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
54	M	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	MASTESPRESS	30		16	3	10	59	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 206,50	duzentos e seis reais e cinquenta centavos
55	M	MANGUEIRA CRISTAL 5/8	MASTESPRESS	30		16	5		51	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
56	UND	PLUG 1/2 ROSCAVEL	KRONA	25	10	8		46	89	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 84,55	oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
57	UND	REGISTRO DE PRESSÃO SOLD 25MM	KRONA	12	6	8		23	49	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 340,55	trezentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos
58	UND	REGISTRO ESFERA 32 MIM SOLD	KRONA	12	8	8		17	45	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta centavos
59	UND	SIFÃO DUPLO	DUDA	10		8	15	44	77	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.116,50	mil cento e dezesseis reais e cinquenta centavos
60	UND	SIFÃO SIMPLES	DUDA	10		8	15	22	55	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 492,25	quatrocentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
61	BISNAG	SILICONE 280GR	POLYTUBOS	15	10	12	10	14	61	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 1.110,20	mil cento e dez reais e vinte centavos
62	UND	TE 100 X 50 ESGOTO	KRONA	50	5	24		16	95	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.757,50	mil setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
63	UND	TE 100MM ESGOTO	KRONA	50	10	24	10	16	110	R\$ 11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.261,70	mil duzentos e sessenta e um reais e setenta centavos
64	UND	TE 150MM ESGOTO	KRONA	50	5	24	10		89	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.248,50	três mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
65	UND	TE 200 MM ESGOTO	KRONA	50	5	24		79	79	R\$ 75,95	setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.000,05	seis mil reais e cinco centavos
66	UND	TE 25MM SOL	KRONA	50	10	24	10	30	124	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais
67	UND	TE 25X1/2 SOLD	KRONA	50	10	24		60	144	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
68	UND	TE 25X3/4 SOLD	KRONA	50	10	24		66	150	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
69	UND	TE 40MM ESG	KRONA	50		24	10	30	114	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 450,30	quatrocentos e cinquenta reais e trinta centavos
70	UND	TE 50MM ESG	KRONA	50	10	24		30	114	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 513,00	quinhentos e treze reais
71	UND	TORNEIRA CHUVEIRO 3/4	ICO METAIS	10	6	4	5	23	48	R\$ 24,95	vinete e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.197,60	mil cento e noventa e sete reais e sessenta centavos
72	UND	TORNEIRA LAVATORIO METAL	ICO METAIS	10	6	4	10	18	48	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 2.832,00	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais

Comissão de Licitação
 498
 Morata Nova - SP

73	UND	TORNEIRA P/PIA METAL	ICO METAIS	4	3	4	10	18	39	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.813,50	mil oitocentos e treze reais e cinquenta centavos
74	UND	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATORIO	HERC	50	6	40	20	34	150	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
75	UND	TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA	HERC	12	6	40	5	34	97	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 593,50	quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
76	UND	TUBO PARA CX DE DESCARGA CURTO COM CURVA	HERC	12	6	8	20	16	62	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
77	UND	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	KRONA	12	10	8	8	40	70	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
78	UND	VEDA CALHA 280G	HERC	12	10	12	14	14	48	R\$ 17,89	dezoisete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 858,72	oitocentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos
TOTAL												R\$ 279.999,53	

LOTE III - MATERIAL PARA PINTURA

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	QTE. SEINFRA	QTE. AMT	QTE. SEAGRI	QTE. SEIUV	QTE. SAS	TOTAL	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	UND	ANTICORROSIVO 900ML	HIDRACOR	20	10	16	10	10	66	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.419,00	mil quatrocentos e dezenove reais
02	GL	ANTICORROSIVO GALÃO 3,6 LTS	HIDRACOR	20	10	8		14	52	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.562,00	três mil, quinhentos e sessenta e dois reais
03	UND	BANDEJA 15CM	TIGRE	10	10	8		8	36	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
04	UND	BANDEJA 23CM	TIGRE	10	15	12	5	8	50	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
05	FL	BROMAZA 10MM	UIRAPURU	25	10	12		33	80	R\$ 90,00	noventa reais e cinquenta centavos	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
06	UND	BROXA GR.	ATLAS	15	10	12		10	47	R\$ 4,50	noventa reais	R\$ 211,50	duzentos e onze reais e cinquenta centavos
07	UND	BROXA PQ	ATLAS	15	5	12		11	43	R\$ 3,95	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 169,85	cento e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
08	UND	FITA CREPE 24X50	3M	20	30	8	70	12	140	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
10	UND	FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATA3,6LTS	HIDRACOR	50	10	20	10	22	112	R\$ 55,60	cinquenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 6.227,20	seis mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos
11	UND	FUNDO BRANCO P/MADEIRA900ML	HIDRACOR	100	5	40			145	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.682,50	dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
12	UND	LIXA FERRO - DIVERSAS GRAMATURAS	3M	25	40	9	15	102	191	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 477,50	quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
13	UND	MASSA COLA AclII 15KG	REJUNTAMIX	50	45	24	20	64	203	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.537,50	dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
14	UND	MASSA P/MAD 900ML	HIDRACOR	50		24		6	80	R\$ 16,50	dezoisete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
15	UND	MASSA PLÁSTICA 1000G	IBERE	50		24	5	6	85	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 722,50	setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
16	UND	PINCEL 1	ATLAS	20	6	8		11	45	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 132,75	cento e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
17	UND	PINCEL 2	ATLAS	20	6	8		11	45	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
18	UND	PINCEL 3	ATLAS	20	5	8	5	11	49	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 340,55	trezentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos

MORATA MORATA

Comissão de Licitação
490

19	UND	PINCEL 4	ATLAS	20	5	8	5	11	49	R\$ 11,95	oitze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 585,55	quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
20	UND	PISTOLA PARA PINTURA	STELL	1		1	1	2	5	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 505,00	quinhentos e cinco reais
21	UND	REGULADOR DE BRILHO 18LTS	HIDRACOR	30	5	12	30	12	89	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 14.685,00	quatorze mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
22	UND	REGULADOR DE BRILHO 3,6LTS	HIDRACOR	25	5	24	20	2	76	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 3.344,00	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais
23	UND	ROLO ESPONIA 15CM	TIGRE	25	10	24	7	7	66	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
24	UND	ROLO ESPONIA 23CM	TIGRE	25	10	24	10	7	76	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 984,20	novecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
25	UND	ROLO ESPONIA 5CM	TIGRE	25		24	10	7	66	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 326,70	trezentos e vinte e seis reais e setenta centavos
26	UND	ROLO ESPONIA 9CM	TIGRE	25	40	24	10	9	108	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 637,20	seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos
27	UND	SELADOR PIGMENTADO 3,6LTR	HIDRACOR	30		24	20	12	86	R\$ 22,05	vinte e dois reais e cinco centavos	R\$ 1.896,30	mil oitocentos e noventa e seis reais e trinta centavos
28	GL	SELADOR PIGMENTADO GALÃO 18LTS	HIDRACOR	30	10	24	30	24	118	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 9.440,00	noventa mil, quatrocentos e quarenta reais
29	UND	SUPERCAL 5KG - CORES VARIADAS	HIDRACOR	1600	20	1600	500	50	3770	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 26.578,50	vinte e seis mil, quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
30	UND	TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) LATA 3,6LTS	HIDRACOR	100	20	40	40	28	228	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 18.240,00	dezoito mil, duzentos e quarenta reais
31	UND	TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) 900ML	HIDRACOR	100	6	40	20		166	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.735,00	três mil, setecentos e trinta e cinco reais
32	UND	TINTA LATEX EXTERNA CORES VARIADAS GALÃO 1,8 LTS	HIDRACOR	100	50	40	80	46	316	R\$ 126,05	cento e vinte e seis reais e cinco centavos	R\$ 39.831,80	trinta e nove mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta centavos
33	GL	TINTA LATEX EXT(CORES VARIADAS) 3,6LTS	HIDRACOR	100	10	40	100	22	272	R\$ 38,95	trinta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 10.594,40	dez mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
34	UND	TINTA PO (CORES VARIADAS) 2KG	HIDRACOR	10	20	8	200		238	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.309,00	mil trezentos e nove reais
35	PCT	TINTA XADREZ EM PO - CORES VARIADAS	XADREZ	10	20	8	10		48	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 960,00	trezentos e sessenta reais
36	UND	VERNIZ ACRILICO 3,6LTS	HIDRACOR	40	3	40	20		103	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.480,50	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos
37	UND	VERNIZ ACRILICO GALÃO 18LTS	HIDRACOR	50	10	40	10	26	136	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 19.720,00	dezanove mil, setecentos e vinte reais
TOTAL											R\$ 186.600,00		cento e oitenta e seis mil e seiscentos reais

LOTE V - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ENTREGA RÁPIDA)

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	QTE. SEINFRA	QTE. AINT	QTE. SEAGRI	QTE. SEJUV	QTE. SAS	TOTAL	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	M³	AREIA GROSSA/FINA	JUAZEIRO PRÉMOLDADO	500	60	100	40	34	734	R\$ 20,98	vinte reais e noventa e oito centavos	R\$ 15.399,32	quinze mil, trezentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos
02	M³	ARISCO (BARRO)	JUAZEIRO PRÉMOLDADO	300	24	100	40	34	498	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 14.940,00	quatorze mil, novecentos e quarenta reais
03	M³	BRITA 5/8 - 3/4 - 1/2	RO BRITAGEM	150	25	100	20	16	311	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 40.430,00	quarenta mil, quatrocentos e trinta reais
04	SC	CAL HIDRATADA 40KG	CARBOMIL	75		100			175	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 2.607,50	dois mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos



 500

05	SC	GESSO 20KG	CARBOMIL	50	50	30	11	141	R\$ 17,97	dezesete reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.593,77	dois mil, quinhentos e trinta e três reais e setenta e sete centavos
06	M³	PÓ DE PEDRA	RO BRITAGEM	350	30	15		395	R\$ 47,99	quarenta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 18.956,05	dezoito mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos
07	UND	REJUNTE 1KG	REJUNTAMIX	100	35	100	20	94	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 792,90	setecentos e trinta e dois reais e noventa centavos
TOTAL										R\$ 95.599,54		noventa e cinco mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos

LOTE VII - MADEIRAS/AFINS

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	QTE. SEINFRA	QTE. AMT	QTE. SEAGRI	QTE. SEJUV	TOTAL	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	M	CAIBRO MISTO	UIRAPURU	300	240	100	40	700	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.161,20	cinco mil, cento e sessenta e um reais e vinte centavos
02	UND	FECHADURA EXTERNA P/PORTA-SIMPLES	SOPRANO	12		10	10	54	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 4.988,00	quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais
03	UND	FECHADURA INTERNA P/PORTA-SIMPLES	SOPRANO	12		10	10	54	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.311,00	três mil, trezentos e onze reais
04	UND	FECHADURA TETRA PARA PORTA DE ENROLAR	SOPRANO	12		10		22	R\$ 58,99	cinquenta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.297,78	mil duzentos e noventa e sete reais e setenta e oito centavos
05	M²	FORRO P/ ALVENARIA	EDM PRE FABRICADOS	150	12	5	250	417	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 12.927,00	doze mil, novecentos e vinte e sete reais
06	M	LINHA	UIRAPURU	200	200	100	20	520	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 9.620,00	noventa mil, seiscentos e vinte reais
07	M	LINHA MISTA 100X50	UIRAPURU	200		100		300	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
08	M	LINHA REFORÇADA (BRABO)	UIRAPURU	200	30	50		380	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 8.740,00	oito mil, setecentos e quarenta reais
09	FL	MADEIRITE 10MM	UIRAPURU	300	5	50	30	427	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 27.755,00	vinte e sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
10	UND	NIVEL MADEIRA	MONFORT	10		1		11	R\$ 18,34	dezoito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 201,74	duzentos e um reais e setenta e quatro centavos
11	UND	PORTA ALMOFADA	UIRAPURU	20		5	13	38	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 13.110,00	treze mil, cento e dez reais
12	UND	PORTA PARANÁ	UIRAPURU	20		5	10	53	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 6.864,00	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
13	MT	RIPA MISTA	UIRAPURU	200	170	100		760	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.075,00	três mil e setenta e cinco reais
14	M²	TABUA TAIPÁ	UIRAPURU	5	2	2	50	59	R\$ 85,58	oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.049,22	cinco mil e quarenta e nove reais e vinte e dois centavos
TOTAL										R\$ 112.899,94		cento e doze mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos

LOTE XII - MATERIAL CONSUMO (TELHAS E TIJOLOS)

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	QTE. SEINFRA	QTE. AMT	QTE. SEAGRI	QTE. SEJUV	TOTAL	VR. UNIT. (R\$)	VR. UNIT. (EXTENSO)	VR. TOTAL (R\$)	VR. TOTAL (EXTENSO)
01	UND	TELHA COLONIAL	KAPPA	8000	1000	50	2000	30050	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 12.921,50	doze mil, novecentos e vinte e um reais e dez centavos
02	UND	TELHA TRANSLUCIDA 1,80 x 1,10m	BRASILIT	1	2	2	2	9	R\$ 88,50	oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 796,50	setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos

03	UND	TUOLO FURADO 8 FUIROS	JACERAMA	12000	25000	50	5000	29000	71050	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 30.551,50	trinta mil, quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
TOTAL													
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA													
											R\$ 44.269,50	quarenta e quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos	
											R\$ 719.368,51	setecentos e dezanove mil, trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta e um centavos	

Validade das Propostas: 60 dias

DADOS BANCÁRIOS:
 Banco: **BANCO DO BRASIL** / Agência: **0863-X** / Conta Corrente: 49.286-8 / Titular: **ACO CORDEIRO - DEUSIMAR C. DA SILVA**

Data: 21/02/20

Atenciosamente,



DEUSIMAR CORDEIRO
 CNPJ: 21.604.666/0001-29
 INSC. ESTADUAL: 064479587

Comissão de Licitação
 FL. 502
 Morata Nova - G3